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Nytt fra menighetsrådet
Rolvsøy menighet er blitt tildelt 25000 kroner  
fra Statens Covid - 19 midler. Menighetsrådet  
har viderefordelt disse midlene til gode formål  
i menigheten.

Flere menigheter har begynt med å servere middag for barn 
og unge.Rolvsøy menighet vil starte med middager på 
torsdager. 

Menighetsrådet har bestemt å feire 2. juledagsgudstjeneste 
sammen med med menigheten i Domkirken.

Det er tidligere i vedtatt at konfirmasjonen i Rolvsøy skal 
flyttes fra vå til høst i 2024. Dette er nå framskyndet til 2023.

Konfirmantene har gjennom mange år deltatt i fasteaksjon 
med å gå fra dør til dør og samle inn penger. Fra 2022 blir 
denne ordningen endret. Det blir orientert om dette i et 
senere menighetsblad. Se også side 9

Forsidefoto:	� Øivind Olseng – Familiemusikalen «Hjerter i brann» med 
korister fra barne- og ungdomskor i Tune, Torsnes, 
Gressvik og Rolvsøy.

Baksidefoto:	Erik Sæthre 

Menighetsbladets redaksjon består av: Karin Rostad, Sten Walther 
Karlsen, Øivind Volla, Øivind Olseng og Astrid Kvernmo



Kjærlighet i mørketiden 

Tekst: Biskop Atle Sommerfeldt

Nå kryper mørket inn på oss fra 
alle kroker og kriker. I mørket 
kan våre tristeste livserfaringer 
komme til oss. Det kan være 
sorgen over en som er død, 
lengsel etter dem vi gjerne 
skulle vært sammen med, men 
som av ulike grunner ikke er til 
stede i hverdagen. Gamle sår 
kan bli som nye. Utrygghet for 
hva fremtiden vil bringe kan gi 
søvnløse netter. Sporene av 
kjærlighet er ikke alltid lett å få 
øye på. 

Men vi er alle resultat av kjær­
lighet, Guds kjærlighet skapte 
alt som er til og hele menneske­
heten. Guds kjærlighet ga oss  
alle samme verdighet og verdi. 
Kjærligheten mellom mann og 
kvinne ga hver enkelt av oss 
livet. Når kjærligheten forsvin­
ner, i livene våre og i samfunnet, 
ødelegges vi. Brutalitet, under­
trykkelse og krig vinner frem. 

De mange lysene på kirkegårder 
og gravsteder denne julehøytiden 
er en stille håpsprotest mot 
mørket rundt oss. Lysene viser 
at håpet om kjærlighetens seier 
over sorg og død lever. De lyser 
opp minner og gir oss som 
tenner dem et streif av kjærlig­
hetens varme. 

Det er veldig meningsfullt  
å tenne kjærlighetens lys nettopp 
i julehøytiden. Den kristne julen 
forteller oss at kjærligheten ikke 
er en abstrakt og idealisert eller 
romantisk ide, i en himmel 
ingen av oss kan nå. Kjærlighe­
ten lever der vi trenger den 
mest, i hverdagens mange 
utfordringer og i våre kamper 
mot indre og ytre mørke.  
Den gjør det mulig å leve og  
å overleve og å håpe om fred  
på jord for alle mennesker.

Gud er helt annerledes enn oss 
mennesker og er alltid større 
enn alt vi kan fatte og alt vi kan 
tenke eller tro. Gud lar seg ikke 
fange av menneskets logikk og 
tankekraft. Gud er Gud om alle 
mann – og kvinner, var døde, 
som Petter Dass skriver i Den 
norske kirkes nasjonalsalme. 

Det store underet og mysteriet 
som skjedde i Betlehem den 
gangen er at Guds kjærlighet 
driver Gud til å bli som oss, født 
av en kvinne, som en hvilken 
som helst annen baby. 

Guds kjærlighet overvinner 
avstanden mellom Gud og 
menneske. Lyset fra julestjernen 
gir håp i mørket: Vi synger det  
i en kjær julesalme av Alf 
Prøysen: «Den fyrste gong ho 
skinte så laga hu ei bru imella 
seg og himmel’n og ei krubbe og 
ei ku». Det lille barnet i krybben 
kan ingen være redde for, det 
gir oss alle frihet til å være i 
Guds nærhet. I krybbens rom er 
kjærligheten tilstede for oss alle. 

Måtte denne julen gi oss et  
glimt av denne kjærligheten.  
La oss feire julen som en fest for 
kjærlighetens seier over mørket, 
nå og i all evighet. 
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– Kirken skal ikke være

en hemmelig tjeneste 
Når biskop Atle Sommerfeldt går av som biskop,  
kommer han aller mest til å savne alle møtene  
med mennesker. 

Tekst og foto: Åshild Moen Arnesen 

– Du får gå inn i stuen, sier  
Sommerfeldt og viser opp trappa 
i bispeboligen på Cicignon, hvor 
han har bodd med kona Marianne 
de siste ti årene. 
Nå skal de snart pakke sammen 
all kunst, bøker og ikoner stua 
er fylt av og flytte tilbake til 
huset i Asker. 70-åringen er kjent 
for å ha stor kapasitet, og han 
får energi av å jobbe i høyt 
tempo. Akkurat det bekymrer 
ham litt med tanke på pensjo­
nisttilværelsen. 
– Jeg må nok legge en plan.  
Jeg har jo vært leder i 30 år, og 
nå blir det betydelig mer stille 
rundt meg, sier han.

Elske oss selv og vår neste
Det er snart ti år siden guds­
tjenesten i Fredrikstad i januar 
2012 hvor Atle ble vigslet til 
biskop. I begynnelsen var han 
mest spent på hvordan erfarin­
gene hans fra tidligere jobber 
ville komme til nytte i bispe­
virket. 
– Jeg har alltid vært opptatt av 
hvordan kirken kan være et sted 
for eksistensiell håndtering av 
livet, og bidra til å heve men­
neskers levekår. Det har fulgt 
meg fra da jeg jobbet som 
menighetsprest på Tøyen til da 
jeg var generalsekretær i Kirkens 
Nødhjelp, sier Sommerfeldt. 
Koblingen mellom reisen innover 
i oss selv og samfunnsengasje­
ment utover er viktig for ham.
– Det er ute i verden du møter 
Jesus, og vi kan hvile hos Gud. 
Han har gjort alt, derfor er vi fri 
til å elske oss selv og vår neste. 

Tilgjengelig
Biskopen pleier å ta en halvtimes 
hvil på ettermiddagen, en vane 
han har hatt siden han gikk på 
skolen. Men når han er på bispe­
visitas, hviler han lite. De som 
har sett ham i aksjon, vet at han 
holder et høyt tempo. 
– Da gjelder det å surfe på 
adrenalinet og ikke sakke farten. 
Visitasene kommer jeg til å savne 
når jeg slutter, sier han.
– Kirken har bred kontaktflate. 
Jeg har alltid søkt å finne ut av 
mulighetene som finnes i lokal­

samfunnene rundt omkring når 
jeg har vært på besøk. Kirken 
kan ikke være en hemmelig 
tjeneste, men må være tilgjenge­
lig, mener han.
Og nettopp av den grunn har 
han vært en biskop som har 
vært tydelig på viktigheten av at 
kirken må prioritere god kom­
munikasjon. Nå i det siste har 
det handlet spesielt om økt 
tilstedeværelse på digitale flater 
og sosiale medier. Nylig kom en 
veiledning for en forkortet 
liturgi for digitale gudstjenester, 
slik at digitale gudstjenester kan 
være en forordnet gudstjeneste. 
– Det handler i bunn og grunn 
om at der folk er, der må kirken 
være. Kirken har i stor grad 
vært en «kom til oss»-kirke, men 
vi er jo sendt til verden, og må 
også søke å være der folk er. 

Elsket å studere
– Hva er du mest stolt av som 
biskop? 
Han må tenke seg om.
– Er det nå jeg skal svare: «Jeg er 
ikke stolt av noen ting», humrer 
han. 
– Men det er klart jeg er stolt av 
mye. Jeg er stolt av hvordan 
visitasene foregår, nemlig at vi 
er så aktivt i dialog med lokal­
samfunnene kirken er en del av, 
og kanskje hjelper til å knytte 
noen forbindelser som ikke var 
der i utgangspunktet. Egentlig 
er det å ta Jesu spørsmål på 
alvor om «Hva vil du jeg skal 
gjøre for deg?» og stille lokal­
samfunnet det samme: «Hva 
kan kirken gjøre her?».
Han er også stolt av Dialogforum 
Østfold, som er en forening eid 

ATLE SOMMERFELDT

Atle Sommerfeldt ble utnevnt 
til biskop i Borg 28. oktober 
2011 og ble vigslet til stillingen 
29. januar 2012 i Fredrikstad 
domkirke. Sommerfeldt avla 
teologisk embetseksamen i 
1980. Han har tidligere blant 
annet vært prest i Oslo 
bispedømme (1982–1984), 
generalsekretær i Botswana 
Christian Council (1989–1993), 
generalsekretær i Mellom
kirkelig råd (1993–1994)  
og generalsekretær i Kirkens 
Nødhjelp 1994–2012.
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og driftet av muslimske  
kultur- og trossamfunn og 
kristne trossamfunn og organi­
sasjoner, som jobber for dialog 
og mot radikalisering. Han 
nevner også Håpets katedral, 
Hovlandfestivalen, Borg  
pilegrimssenter og den store 
satsningen på kommunikasjon  
i Borg bispedømme, 
Kommunikasjonsløftet.
– Jeg mener også jeg har bidratt 
til å skape bedre samarbeids­
klima mellom de to arbeids­
giverlinjene i kirken, ved at 
prostene skal sitte i fellesrådene.
– Hva fikk du ikke fullført som 
biskop i Borg? 
–Jeg skulle gjerne ha kommet 
lenger i å utvikle organisasjons­
kulturen, der mener jeg det er 
mye igjen. Både med tanke på at 
ansatte både må oppleve selv- 
stendighet, men også akseptere 
og være lojal mot at organisasjo­
nen definerer en felles retning og 
strategiske mål. Noen oppfatter 
det kanskje som begrensende, 
men det er innenfor rammer  
vi kan bruke kreativiteten og 
nyskapningen mye friere. Vi kan 
gjerne ta en diskusjon, men når 
man har diskutert ferdig, så bør 
man akseptere at «sånn gjør vi 
det». Det gamle slagordet 
«verden er for sterk for en delt 
kirke» gjelder i aller høyeste 
grad også for kirken i Borg.  
Jeg skulle også veldig gjerne 
vært med videre i arbeidet med 
hvordan vi som kirke kommuni­
serer med alle våre medlemmer. 
Vi har kommet et godt stykke på 
vei, men ikke fullført. 

Dialog med andre religioner
Han mener at det viktigste for 
kirken i Borg bispedømme 
videre er at kirken videre­
utvikler seg som folkekirke. 
– Kirken må ta alle sine medlem­
mer på alvor, og være en livs­
løpskirke med religiøse marke­

ringer for viktige begivenheter  
i livet. Kirken må bidra til at 
mennesker får mulighet til  
å leve ut sin religiøse lengsel, 
blir utfordret til levende tro og 
samfunnsengasjement og bidrar 
til gode levekår for alle. Jeg 
mener det er spesielt viktig  
i Borg at vi viderefører dialogen 
med andre religioner. Den 

norske kirke må bidra til godt 
naboskap og mangfoldighet uten 
å gi slipp på sin egen identitet. 
1. desember er siste dag på jobb. 
– Jeg må nok passe meg litt for  
å ikke bli en sur, gammel mann 
som mener mye om hvordan 
ting skal være i kirken. Men det 
kan hende jeg dukker opp som 
vikarprest her og der. Vi får se. 

Atle Sommerfeldt er den syvende biskop i Borg etter opprettelsen av bispedømmet 
i 1969. Men ingen av hans forgjengere har sittet lenger i bispestolen enn ham.

Fredrikstad – Moss – Råde – Rygge – Sarpsborg

Telefon 03024   –   fonus.no
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Stort engasjement landet rundt  
– Det har vært et fantastisk år, eller halvår, får vi nesten si – vi kom jo ikke i gang  
før i juni måned da kronprinsparet gjenåpnet Hauges fødehjem. Siden har det gått  
slag i slag med møter, konserter og musikaler, forteller Svein Høiden, leder av  
den lokale feiringen av Hans Nielsen Hauges 250-årsjubileum. 

Tekst: Sten Walther Karlsen   Foto: Boe Johannes Hermansen

– Det har vært et engasjement  
vi ikke kunne ha drømt om. 
Ikke bare lokalt, men fra hele 
Norge har det kommet meldin­
ger om stor oppslutning rundt 
arrangementene. 

Sammen med Hans Petter 
Thøgersen har Høiden reist til 
flere steder på Østlandet og 
fortalt om Hauges betydning for 
Norge, ikke bare som en forkyn­
ner, men også som en gründer 
som fikk fart på næringslivet 

landet over og som i tillegg  
var en stor kvinneforkjemper.  
– I Oslo besøkte vi en pensjonist­
forening med et høyt medlems­
tall. Vi skulle holde på i to timer 
i Klingenberg kino, men så ble 
kinoen stengt på grunn av 
restaurering, og arrangementet 
ble flyttet til Colosseum. Der 
møtte det opp 500 tilhørere!
– Tilbake til Rolvsøy. Hvordan 
har fremmøtet vært i det nye 
besøkssenteret?
– Vi har hatt over 2000 innenfor 

dørene, og det er vi godt fornøyd 
med. Folk har kommet fra alle 
kanter av Norge og vist stor 
begeistring over senteret, fått 
omvisning og blitt fortalt om 
Hauges liv og virksomhet. Vi har 
hatt besøk av flere foreninger og 
busser som har lagt turen om 
Hauge og dermed satt Rolvsøy 
på kartet. Neste år vet vi at det 
vil komme mange flere. Reise­
selskaper har allerede meldt sin 
ankomst, forteller Høiden.
– Og hvordan ender Hauge2021 
rent økonomisk?
– Det går bra, vi ligger godt an  
i løypa.

Svein Høiden er meget godt fornøyd med avviklingen av Hauge-jubileet, til tross for mange utsettelser og avlysninger på 
grunn av pandemien. Høydepunktet var åpningen av det nye besøkssenteret 3. juni som kronprinsparet kastet glans over.  
Her var Svein Høiden omviser og kunne øse ut av sin kunnskap om Hans Nielsen Hauges liv og virksomhet. 
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Svein Åge Johansen

Benjamin Nordling Heidi Løkke Sletner

Birgit Groth

Vera Helen Ørebech

Hans Kristian Helgesen Einar Nilsen

Et lokaleid begravelsesbyrå
69 130 130 (24 timer)

Haugetunveien 13

ROLVSØY 
begravelsesbyrå

rolvsøybegravelse.no

ROLVSØY
begravelsesbyrå

for hele familien
	 1.	�Hva var det «Skomaker  

Andersen og Tøffe Tøfflus» stakk 
i appelsinen for å forvandle den 
til en julekalender?

	 2.	�Hvilken prinsesse sov i hundre 
år?

	 3.	�Hvilken dato faller Helligtre
kongersdag på hvert år?

	 4.	�Hva eller hvem er det nissefar 
truer med å hente hvis «dere 
ikke holder opp», i sangen  
«På låven sitter nissen»?

	 5.	�Hvilken julesang er Jussi 
Björling særlig kjent for å ha 
fremført (og som fortsatt spilles 
regelmessig på radio den dag  
i dag, nesten 60 år etter hans 
død)?

	 6.	�Hva spiser man på Luciadagen?
	 7.	�Hva er det som regnes som 

adventsfargen?
	 8.	�Hva heter landets største 

innsjø? 
	 9.	�Etter gamle tradisjoner, hva  

var det som helst skulle være 
ferdigstilt til Tomasmesse 
(Thomasdagen), den 21. 
desember?

10.		�I hvilken idrett er Johannes 
Høsflot Klæbo en av verdens 
beste?

	 	Svarene finner du på side 13 

JULEquizJULEquiz  

ved Rolvsøy rådhus lørdag  
27. november. Fakkeltog fra 
Rekustad skole kl. 16.00.

Tenning av julegranen, og gang 
rundt treet. Besøk av nissen,  
som har med poser til barna. 
Servering av gløgg, solbærtoddy, 
pepperkaker og boller.

Arr. Rekustad LSU, Rolvsøy
speiderne og Hauge musikkorps.

JULEGRANTENNINGJULEGRANTENNINGJULEGRANTENNING

Lotteri og  
grantenning 
Fredag 12. november startet vi 
med julelotteri og kakelotteri i 
Østfoldhallen. – Vi ser frem imot  
å treffe dere utenfor Meny!

Søndag 28. november tar Rolvsøy 
Lions opp igjen sin tradisjonelle 
julegrantenning på Grønlien.

Vi gleder oss til å treffe beboere 
og foresatte til en hyggelig 
samling kl 16.00 denne dagen.

Vi ønsker alle lesere og lions
venner en riktig fin førjulstid!
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Konfirmantene er i gang! 
Helga etter høstferien var det oppstart for konfirmantene  
som skal stå til konfirmasjon våren 2022. Med «kick-off» på lørdag  
og presentasjonsgudstjeneste på søndag, fikk konfirmantene  
en kjempestart på konfirmasjonstiden i Rolvsøy kirke. 

Tekst: Ola Linqvist Nødtveidt   
Foto: Øivind Volla og Ola Linqvist Nødtveidt

En frisk start på morgenen med lek utenfor kirken

Sultne konfirmanter  
i pølsekø

Vi feiret oppstarten av 
konfirmasjonstiden 
med pølser
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Lørdagen ble brukt til å bli litt 
bedre kjent. Det ble tid til både 
lek, samtale og pølser. Konfir­
mantene fikk spørre Margaret 
om hva de ville, og presten 
svarte modig på alt de måtte 
lure på. Det ble også mulighet 
for å bli bedre kjent med  
kirkerommet da vi lekte kirke­
gjemsel. «Kick-offet» ble avslut­
tet med en «skumringsstund»: 
en suksessrik kombinasjon av 
lovsang, lystenning og litt bønn. 
På søndag ble konfirmantene 
presentert for menigheten og 
fikk utdelt hver sin konfirmant­
bibel. 

Ut over høsten skal vi på sam­
lingene snakke mer om Bibelen, 
Jesus og nattverden. Konfirman­
tene skal for første gang få prøve 
seg som ministranter, og de skal 
sammen lage lysmesse. Vi ønsker 
hjertelig velkommen til å delta 
på Lysmessen andre søndag  
i advent den 5. desember. 

Hvis du har lyst til å følge med 
på hva konfirmantene finner på, 
kan du søke oss opp på Facebook 
og Instagram. Der heter vi «Ung 
i Rolvsøy». Der finner man også 
bilder og videoer fra andre tiltak 
i ungdomsarbeidet vårt. 

<< Årets konfirmanter Endring av  
konfirmasjonsdatoer
Menighetsrådet og staben i Rolvsøy har sammen  
besluttet at konfirmasjonsdagene skal flyttes fra våren  
til høsten. Her kommer en liten forklaring på hvorfor. 

Tekst og foto: Ola Linqvist Nødtveidt 

Endringen vil tre i kraft fra og 
med 2023, og vil dermed ikke 
påvirke årets konfirmantkull. 
Det er de som er født i 2008 
(og senere), og skal konfirmere 
seg i Rolvsøy kirke, som vil få 
flyttet konfirmasjonsdagene 
sine til høsten. Dette gjør vi av 
litt ulike grunner. 

1.	De andre kirkene i Fredrikstad 
har allerede flyttet konfirma­
sjonsdagene sine fra våren 
til høsten. Når alle kirkene  
i Fredrikstad gjennomfører 
konfirmasjonstiden på 
omtrent samme tidspunkt 
blir det lettere å samarbeide 
om konfirmantopplegg som 
kan øke kvaliteten på 
konfirmasjonstiden. 

2.	Det vil gjøre det lettere  
å avvikle konfirmantleir. 
Ved å flytte konfirmasjons­
gudstjenestene til høsten vil 
man få mulighet til å dra på 
leir på sommeren. 

3.	Det vil gi en bedre rytme og 
en mer helhetlig sammen­
heng i ungdomsarbeidet  
i menigheten. Det vil bli  
en smidigere overgang til 
blant annet ungdomsleder- 
opplegget og andre tiltak  
vi har for ungdom i menig­
heten og felles i prostiet. 

Vi beklager eventuelle utfor­
dringer dette måtte medføre. 
Ta gjerne kontakt dersom det 
er noe vi kan bidra med eller 
har andre spørsmål om disse 
endringene. 

2022 (født i 2007):  
Søndag 29/5 og lørdag 4/6

2023 (født i 2008):  
Søndag 27/8 og lørdag 2/9

2024 (født i 2009):  
Søndag 25/8 og lørdag 31/8

2025 (født i 2010):  
Søndag 24/8 og lørdag 30/8 

Konfirmasjons-
datoer frem i tid
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Barne og ungdomskor fra Rolvsøy, Torsnes, Tune  
og Gressvik framførte torsdag 4. november «Hjerter  
i brann» - en familieforestilling om Hans Nielsen Hauge  
i Rolvsøy kirke. Det var det aller siste arrangementet  
i 250 års jubileet om Hauge. Hauge-ekspert Svein  
Høiden sa at han syntes det var det fineste  
arrangementet i hele Haugejubileet.

Tekst: Øivind Olseng  Foto: Karin Rostad og Øivind Olseng Det var kun to framføringer,  
en i Tune kirke, og en i Rolvsøy 
kirke.

Teksten var laget av Ingvild 
Øverby Vist. Det var også hun 
som dirigerte koret. Musikken 
var komponert av Ivar S. Haugen. 
Hans Nielsen Hauge ble fram­
stilt av Vigmund Gundersen 
Djupang, og forteller var Kristin 
Tollefsen. Ellers medvirket 
Marianne Aarum på fløyte, 
Ingar Guttormsen på kontrabass, 
Håvard Sunde på slagverk, Ivar 
S. Haugen på piano/synth og 
Ann Kristin Hauglid på orgel.

Alle medvirkende klarte å for­
midle historien om Hans Nielsen 
Hauge på en enkel og lettfattelig 
måte. Barna og ungdommene 
viste en stor sangglede som 
smittet over på tilhørerne. Det 
var en flott opplevelse å være 
tilstede. Det var stående applaus 
for forestillingen.

Hjerter i brann

Sammen har Ivar S. Haugen og Ingvild 
Øverby Vist laget en gripende familie-
musikal om Hans Nielsen Hauges liv.

Vigmund Djupang i rollen 
som Hans Nielsen Hauge

Fortelleren 
Kristin Tollefsen
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Alle sammen på jobb!
Tekst: Guro Thoresen 

I Bibelen står det flere steder om 
engler. De kom med viktige 
beskjeder, både direkte til folk 
og i drømmer. Noen steder står 
det at de hadde hvite klær, og 
noen steder står det at de hadde 
vinger. Englene er aldri hoved­
person i fortellingene, men det 
de sier er viktig.
 
Det var en engel som fortalte 
Maria at hun skulle bli mor til 
Guds sønn, Jesus. Og det var en 
engel som fikk Josef til å forstå 
at Jesus trengte en pappa på 

jorden også og at det var en  
bra oppgave for Josef.
 
Da Jesus ble voksen var det  
også engler med i historien.  
En engel var hos Jesus da han 
ba i Getsemanehagen. Og noen 
dager senere, i påsken, da Jesus 
hadde stått opp fra graven,  
så var det en engel som fortalte 
det til vennene til Jesus.
 

Og da Jesus dro opp 
til himmelen, dukket et 
par engler opp da også.  
De sa til vennene til Jesus 
at de ikke trengte å bli 
stående og stirre opp mot 
himmelen, men at de skulle 
gå tilbake til Jerusalem og 
vente på at Den Hellige Ånd 
skulle dukke opp. Og det 
skjedde.
 
Nå husker ikke jeg alt det som 
står om alle engler i Bibelen, 
men jeg er rimelig sikker på at 
de som oftest dukket opp en og 
en. En engel som kommer og gir 
en viktig beskjed. Noen ganger 
var de to også.
 
Det virker som om englene blir 
sendt ut på jobb enkeltvis, eller 
to og to.
 

Bortsett fra en gang! 
Da Jesus ble  
født i Betlehem.  
Da ser det ut 
som hele engle­
gjengen får 
være med på 
oppdrag. En 

himmelsk hær­
skare står det at det 

var. Det tenker jeg må 
være mange engler. 
Kanskje hundrevis. 

Kanskje tusen?
 

Tenk på det! 
Over himme­
len i den lille 

byen Betlehem, en natt for lenge 
siden, så vrimlet det av engler. 
Det lyste opp og de sang. Det 
måtte ha vært helt fantastisk.
 
Men husk, englene er ikke 
hovedpersonene. Ikke denne 
natten heller. De kom for  
å fortelle om hovedpersonen.

Jesus, verdens frelser som ble 
født i den første julenatt.

BARNESIDENBARNESIDEN

Julefruktfat
Kiwi skrelles og skjæres i skiver. 
Hold av litt brunt skrell til 
«stammen» på juletreet. Pynt 
med jordbær eller bringebær. 
Stjernen kan også lages av 
stjernefrukt om du får kjøpt.

Kjelke av ispinner
Du trenger 7 ispinner, sort og rød 
maling og litt lim. Evt. en liten snor 
til å dra kjelken med, og kanskje 
små bjeller?
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Det har gått hundre år!
Fra barmhjertighetssamfunnet til velferdssamfunnet

Rolvsøys meget dyktige lokalhistoriker, Birgit Holmen, er god å ha. Hun følger  
alltid interessert med på det meste, og heldigvis ringte hun og fortalte oss at i år  
er det 100 år siden Rolvsøy fikk sitt første pleiehjem. Det må vi naturligvis skrive litt  
om i «lokalavisa» vår. Det er fra henne vi har disse interessante opplysningene.

Tekst: Birgit Holmen, Astrid Kvernmo  Foto: Arkiv Birgit Holmen

I 1921 ble Rolvsøy pleiehjem 
innviet – det første gamlehjem­
met/sykehjemmet i Rolvsøy. 
Før dette hadde de gamle som 
ikke kunne klare seg selv eller 
ved hjelp av familien, blitt satt 
bort på legd.

Den tidligere barneskolen, bygd 
i 1892, egnet seg ikke lenger til 
skolebruk og ble derfor ominnre­
det til pleiehjem. Her kunne 
man ta imot 20 gamle i pleie. 

Den nye Hauge skole var blitt 
bygget rett over veien, på høyre 
side når du passerer jernbane­
linja ned mot Hauge.

Nå skulle de gamle få det godt 
og kommunen spare penger. 
Fattigstyrets formann, ordfører 
K. Johansen, Raae, ga en oversikt 
over pleiehjemmets tilblivelse 
og innredning, og sogneprest 
Nilssen innviet pleiehjemmet. 
Han holdt en varm tale knyttet til 
teksten fra Johannes evangeliet 
kap. 14. v. 1-4. «I min Fars hus  
er det mange rom ….» Det var 
en kristens nestekjærlige plikt  
å hjelpe dem som trengte det. 
Og en gang ville Jesus gi lønn  
til dem som gjorde vel mot 
andre, sa Nilssen i sin tale.

Til pleiehjemmet var det knyttet 
fire hele stillinger; En som besty­
rerinne, en som kokke samt to 

stuepiker. Dessuten 0,1 stilling 
til vaskehjelp. Stuepikene var to 
unge jenter som tjente 90 kroner 
måneden, hadde fri kost og losji 
og delte et dobbeltrom. Kokka 
hadde eget rom, bestyrerinnen 
hadde to. De gamle bodde på to, 
tre – og fire-manns rom i tillegg 
til to enkeltrom for de senge­
liggende. Det var bare utedo. 
Kaldt vann ble pumpet opp fra 
brønnen i kjelleren, varmet opp 
på kjøkkenet og båret til rommene. 
Og det var bare vedfyring. De 
gamle hjalp til hvis de kunne- 
både med vedhugging og foring 
av gris og høns, kjøkkenstell og 
reparasjon av klær. Bading og 
klesskift ble gjennomført annen 
hver uke, barbering hver lørdag. 

Klær ble vasket i bryggerhuset 
en gang i måneden. Dette var et 
arbeid som tok hele tre dager. 
Alle måtte hjelpe til. Klærne ble 
skyllet i Glomma når det var lite 
vann i brønnen. De gamle var 
fornøyde, men ingen ønsket jo  
å komme på «Hjemmet». 

I tillegg til den innsatsen som 
ble gjort på pleiehjemmet for de 
mest trengende, hadde Rolvsøy 
en driftig forening av frivillige 
som gjorde en kjempeinnsats. 
Foreningen eksisterer den dag  
i dag; Rolvsøy Helselag. Ett år 
etter at Rolvsøy ble egen kom­
mune løsrevet fra Tune i 1911, 
ble Rolvsøy tuberkulose -og 
sykepleieforening, som foreningen 

Slik så pleiehjemmet på Hauge ut 
mellom 1893 og 1980-tallet
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het den gangen, stiftet. Selve 
stiftelsen av fant faktisk sted i 
kirkens sakristi. Med den nette 
sum av kr. 338,56.- samt litt 
inventar og utstyr som de fikk 
fra Tune, startet de det store 
arbeidet. De søkte om kr. 100,- 
hos kommunen, med kommu­
nene hadde ikke økonomi til  
å støtte. Derimot fikk de 300 kr. 
av Tune og Rolvsøy Sparebank. 
Men stort sett var det lokale  
lag og foreninger som bidro til 
driften. Blant annet lønnet de 
en menighetssøster. Fattigdom­
men var stor. Tuberkulosen 
herjet. Vi håper å komme 
tilbake å fortelle mer om det 
Rolvsøy Helselag har bidratt 
med gjennom de 100 åra 
Helselaget har vært virksomt 
på Rolvsøy.

Det meste av eldreomsorgen 
bestod altså av frivillig innsats 
fra dyktige hjemme-arbeidende 
kvinner. Samsamvittighet og 
kristenplikt drev dem, og folk 
fikk nødvendig hjelp til å klare 
seg når de ble gamle og syke. 
Men de som hjalp dem, fikk 
ingen omsorgslønn og ingen 
pensjonspoeng, naturligvis.  
Det var et rent barmhjertighets­
arbeid som ble drevet av 
kristenplikt og nestekjærlighet. 
En regelrett dugnadsinnsats.

Den gamle skolebygningen  
ble benyttet som pleiehjem fra 
1921 til 1972– over 50 år. Da ble 
Grønlien bo- og aktivitetssenter 
åpnet. Fra nå av overtar velferds­
samfunnet. Kommunehelse­
tjenesteloven av 1967 påla 
kommunene å utvikle disse 
tjenestene og statlig støtte fulgte 
med. Endelig – og heldigvis! 
Den gamle trebygningen som 
hadde huset både barneskole 
og pleiehjem, ble en kort tid 
etter dette, bruk til ungdoms­
klubb, barnehage/lekepark  
og siden revet. I dag er tomten 
bebygd med eneboliger.

Som vi skrev i forrige utgave av menighetsbladet ble 
det ingen jubileumsmarkering for gullkonfirmantene  
i år, simpelthen fordi det ikke var noen konfirmasjon  
i Rolvsøy dette året.

Tekst: Sten Walther Karlsen  Foto: fotograf Sollem 

Årsaken er at kirken i 1971/72 
gikk over fra konfirmasjon om 
høsten til våren, og første kon­
firmasjon etter omleggingen 
skjedde søndag 28. mai 1972. 

Dato for et gjensynstreff med 
gudstjeneste i kirken og 
påfølgende sammenkomst  
i menighetssenteret er ennå 
ikke fastlagt, men vil bli 
kunngjort i neste nummer av 
bladet. Der vil man også få 
beskjed om frist for påmelding 

og om hvordan denne  
kan skje. Der håper vi også  
å bringe en liste med navn  
på samtlige konfirmanter.

Imidlertid setter vi inn bildet 
av konfirmantene allerede nå, 
i håp om at mange kjenner seg 
igjen og ønsker å komme til 
jubileet. Det er fint om de 
også tar kontakt med andre 
fra kullet og gjør dem opp­
merksom gjensynstreffet.

Konfirmantene i Rolvsøy kirke i 1972, sammen med sogneprest Ole Andersen.  
(Bildet utlånt av Tove Solgård Amundsen). 

Konfirmantene i 1972

	 1.	Nellikspiker
	 2.	Tornerose
	 3.	�6. januar (Trettende juledag) 
	 4.	Katten
	 5.	O helga natt

Svar på JULEquiz-spørsmålene:Svar på JULEquiz-spørsmålene:

	 6.	Lussekatter
	 7.	Lilla
	 8.	Mjøsa
	 9.	Ølbryggingen
10.		Langrenn
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Treskjærerne på Grønlien
I kjelleren på Grønlien er det mye aktivitet.
Det har det vært siden 1970-tallet! Både barnehage  
og aktiviteter som krever et godt håndlag. 

Tekst og foto: Margaret Snilsberg

Det er torsdag 21. oktober.
Klokken er 10 på formiddagen.  
I kjelleren på Grønlien sitter  
11 menn rundt sofabordet og 
drikker kaffe. De har pause.
Nå serverer de kaffe til meg som 
kommer på besøk. Og nesten 
hjemmebakt gulrot / krydder­
kake. Den serveres på papp. 
Men kaffen serveres i porselen.

Stemningen er god. Det er bra 
med en pause. Og det er bra  
å ha et fast holdepunkt. Særlig 
nå etter halvannet år opphold 
på grunn av korona. Et møte­
sted. Fellesskap og aktivitet.  
Det er bra å gjøre noe man liker 
å gjøre. Og disse mennene liker 
treskjæring!

De kaller seg Grønlien treskjærer­
klubb. Og de kommer fra både 
Rolvsøy og omkringliggende 
steder; sentrum, Sarpsborg, 

Hvaler, Lisleby, Trosvik, Kråkerøy 
og kanskje flere steder.

Nå forteller de om begynnelsen. 
Bygningen ble så vidt de vet 
innviet i 1972. Med barnehage 
nede. 

Da barnehagen fikk egne lokaler 
i Råkollveien, ble lokalene på 
Grønlien gjort om, og det ble  
et aktivitetssenter for alle som  
liker å lage ting. Det stod  
symaskiner på rekke og rad, 
man kunne dreie keramikk, man 
kunne male. Eller som mennene 
vi møter i dag; drive med 
treskjæring.

Det kostet og koster ingenting  
å bruke kjelleren, etter avtale med 
den gang Rolvsøy kommune.

Noen må ha startet med treskjæ­
ring her nede. Og gjengen rundt 
kaffebordet lurer på – om det 
kunne ha vært Johannes Cold 
Hansen. Han var lærer i AOF. 

Og drev med treskjæring i 
Rolvsøyveien; hadde verksted 
på Solheim. Helt sikkert er det at 
det ble startet av en ildsjel! De 
nevner også en dame som het 
Marit, også hun drev med 
treskjæring, før hun begynte med 
rosemaling. Så reiste hun til USA.

Nå er det snart gått 50 år siden 
den gangen alt startet. Og gjengen 
treffes mandags- og torsdags
formiddager. Nye medlemmer 
kommer til ved hjelp av jungel­
telegrafen. På et tidspunkt var 
de 26. Nå for tiden er de 17-18. 
En periode var det lange vente­
lister!

Akkurat denne dagen jeg er 
innom er de 11 på plass ved 
sirkelsag, boreredskap og 
arbeidsbord med verktøykasser 
og tre-emner.

Det er Per, John Egil (leder), Arild, 
Ragnar, Frode, Roger, Arne, Jann, 
Vilhelm, John P., Ragnar J.

De forteller at tre-emnene får de 
blant annet fra en bonde i Rakke­
stad. Bjerk er hardt og furu er 
mykt. Og så forteller de om alt 
man kan lage av tre. For eksem­
pel fjøl, skje, smørkniv, fele, 
mangletre, veggskap, gulvskap, 
klokke, ølkrus, peispuster, krakk, 
speil-innramning, ferdaskrin, 
smykkeskrin, brudekiste, barskap, 
kongestol, babyvugge, dukke­
vugge, framskap, hjørneskap, 
ramme, båt. Det er store ting, 
mindre ting, men alt krever mye 
arbeid, Mange timers arbeid, 
noe gjennom mange måneder 
og noe over år, om jeg forstod 
det rett.

Når kaffekoppene er tømt,  
og kaken nesten spist opp,  
går mennene tilbake til arbeids­
bordene.

Arbeidskarer i kjelleren i Grønlien. I forgrunnen: Ragnar J. og Arild.
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Eldstemann er Per, han har 
passert 90, faktisk 92, han 
finpusser på flotte smør
kniver. Og gir meg en også, 
som jeg får med hjem.

Én jobber iherdig med å 
grave ut en illustrasjon fra 
dramaet Peer Gynt; bukke­
rittet. En annen lager freds­
duer, inngravert i tre og 74! 
bordkort til barnebarnets 
bryllup. En tredje og en 
fjerde arbeider med en båt i 
bordstørrelse. Det er klokke­
innramning og krakker. 
Ingenting er for stort og 
ingenting er for lite. I et eget 
rom har de et arkiv med 
tegninger og forslag til hva 
som kan lages.

Roger og John Egil følger 
meg rundt, så jeg får se  
alle arbeidsbord, alle de 
påbegynte arbeidene og 
noen avsluttede. Vi går til 
rommet med materialer  
og innenfor ligger rommet 
hvor det er både sirkelsag  
og boremaskin og andre 
redskaper. Her må man 
være konsentrert så det  
ikke skjer ulykker. I det  
aller innerste rommet limes 
deler av tre-emner sammen. 
Før de formes, meisles eller 
skjæres i.

Det er mange trinn i et 
treskjærerarbeid. Fra tanke 
og idé til tegning og det 
riktige trestykke. Og så alt 
arbeidet med å lime, skjære, 
borre, meisle, pusse og 
finpusse. Og finpusse igjen. 
Og noe lakkeres.

En har fotografier med et 
stort spisebord han laget – 
med plass til ti. Et oppdrag 
fra familien. Og hjelp fra 
treskjærerkollegiet. En viser 
en bok laget av familien, 
med avbildninger av alt  
han har laget opp igjennom, 
skap og vugger og krus.  

En forteller han skulle lage 
en vugge til barnebarnet 
som var ventet. Fjorten 
dager før fødselen kom en 
ny beskjed; du må lage 
tvilling-vugge! Han rakk 
det akkurat.

Treskjærerne har et godt 
samhold. De ler og tuller, 
forteller historier. Og hjelper 
hverandre med ideer, 
inspirasjon og gode råd.  
De er alle svært opptatt av 
treskjæring. Og av å få det 
ordentlig til.

Nå for tiden er det ikke 
lange ventelister for å bli 
medlem. Tvert imot så 
ønsker de seg flere. De to 
siste startet for et par år 
siden. Men det er plass til 
flere. Kvinner som menn. 
Så lenge du har lyst til å 
lage noe i tre. Og så er det 
ikke noe minus med godt 
humør!

Treskjærerne er på plass  
i kjelleren på Grønlien, 
mandag og torsdag, fra 
klokken 08.30 til 12.00. Du 
finner dem der, summende 
og konsentrert.

Jeg takker for praten,  
kaffe og kake, humør og 
omvisning. Og på vegne  
av treskjærerne, ønsker jeg 
hjertelig velkommen til nye 
treskjærere! Og når bladet 
nå går i trykken, har det 
allerede dukket enda et 
nytt medlem opp, en dame 
– som gjerne vil drive med 
treskjæring.

Jeg vil ønske alle treskjærere 
og lesere en riktig god jul.

Og kanskje ligger det et 
arbeid av tre under juletreet? 
Når vi synger julen inn og 
feirer barnet Jesus, som ble 
lagt i en krybbe. Også den 
laget av tre.

15Nr. 4 – Desember 2021



Mandag 20.09.21, kunne Rolvsøy bygdekvinnelag 
endelig feire 90 års jubileum! Riktignok ett år forsinket; 
men på grunn av Covid 19, måtte vi vente med feiring. 
Det var så hyggelig å kunne samles igjen!

Tekst: Anna Rostad, Bjørg Løkke  Foto: Anna Rostad

Vi startet feiringen med kveldens 
overraskelse til medlemmene, 
underholdning av Bjørnar 
Spydevold og Dagfinn Claussen. 
De bidro med flott sang, musikk 
og gode historier. Her var det 
noe for enhver smak.

Vi sang jubileumssangen, 
skrevet av Liv Jorunn T. Holer. 
Deretter spiste vi lekre snitter, 
før Bjørg Løkke leste jubileums­
beretningen. Den ble skrevet 
av Randi Nordskog i anledning 
80 års jubileet, redigert av Bjørg 
Løkke til 90 års jubileet. Det 
var i 1930 at 11 damer på Valle 
startet Rolvsøy bondekvinnelag. 
I 1956 ble det startet et eget lag 
på Nordre Rolvsøy. Lagene ble 
slått sammen i 1981. Senere ble 
navnet Bondekvinnelag endret 
til Bygdekvinnelag. Navneend­
ringen ble til for at alle bygdas 
kvinner kunne være med, ikke 
bare de som kom fra gårder. 
Det var interessant å høre om 
alle temaene Bondekvinnelaget/
Bygdekvinnelaget har arbeidet 
med igjennom 90 år! 

Nevnes kan fra de første årene: 
«Hvordan unngå smittsomme 
sykdommer? Renhold. Rene 
brønner. Skolegang. Bygdas 
fattigdom.» I 1948 ble det 
innført «Ferieuke for bonde­
kvinnene»! Tenk, en hel uke 
fri! 45 bondekvinner dro på en 
ganske sikkert velfortjent 		
ferie (kanskje for første gang) 
på høyfjellshotell.

Du kan lese hele jubileums­
beretningen på bygdekvinne­
lagets hjemmeside. 
www.bygdekvinnelaget.no. 
Velg lokallag Rolvsøy. 

Våre gjester, representert ved 
Oskar Rostad, leder i Rolvsøy 
Bondelag, og Tone Tomt Holene, 
vår kontaktperson i ØBK, 
overrakte gaver og hilsener. 

Vi avsluttet 
kvelden med 
nydelige 
kaker og 
kaffe.

Rolvsøy Mannsforening
har normalt møte den tredje 
fredagen i måneden. Møtene  
er på Hauges Minde fram til 
årsskiftet og deretter vil møtene 
igjen bli på Helsehuset. Møtene 
starter kl 18.30. Da møtes 30-35 
personer. Det er plass til flere. 
Møtene har andakt, servering og 
det er innsamling til Det Norske 
Misjonsselskap. Alle menn 
ønskes velkommen til hyggelig 
samvær.

Kontaktperson er Per Hovland  
tlf. 930 08 841.

Møtene framover er:
17.12.	 Bitte lille minikor.
21.01.	� Åge Hundestad. Han 

forteller om erfaringer  
fra et predikantliv.

18.02.	� Tale og sang ved 
sogneprest Trond 
Pladsen. 

18.03.	� Tale ved prost Øystein 
Trømborg.

22.04.	� Musikkprogram ved  
Thor Jensen.

20.05.	� Tale ved sogneprest 
Bjørn Olav Andersen.

17.06.	� Sang og vitnesbyrd ved 
Terje Grandahl.

Søndre Rolvsøy  
Kvinneforening
inviterer til møter på Hauges 
Minde. Det er planlagt mulig møter

13. desember
10. januar
14. februar
14. mars

11. april
	 9. mai
13. juni

Møtene starter kl 18.30. Møtene er 
godt besøkt og det kommer jevnlig 
20 - 30 personer. Men det er plass 
til flere, og alle kvinner er hjertelig 
velkommen til hyggelig samvær.

Leder og kontaktperson er  
Karin Hansen tlf. 918 55 072.

Bygdekvinnelagets 
90-års jubileum
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Rolvsøy  
bygdekvinnelag

Våren 2022: 
17.01:	� Besøk fra garnbutikken «Nøstetrøst» v/ Ellen 

Karine Johannessen. Helsehuset kl. 19.00
14.02:	� Det har vært 250 års-jubileum for Hans 

Nielsen Hauge i 2021. Svein Høiden kåserer.  
Nylende grendehus kl. 19.00.

21.03:	� Vår- og påskehygge ved Ilebys blomster. 
Helsehuset kl.19.00.

25.04:	 Vi besøker Walle gårdsbutikk. 
23.05:	 Besøk og omvisning på Ek gård i Onsøy.
Juni:	 Vi drar på tur!

Kontaktperson: Bjørg Løkke, 977 94 825

Følg med på vår hjemmeside www.bygdekvinnelaget.no, 
velg lokallag Rolvsøy, eller på Facebook. Der blir det 
opplyst om når/hvor det blir møter, evt. avlysninger.

Alt henger  
sammen med alt 
Det går mot vinter. Lyset forsvinner. 
Det blir kaldere. Trekkfuglene har 
forlatt Norge. De finner ikke mat  
her nord fordi insektene blir borte.  
Og insektene finner heller ikke mat 
når blomstene visner. 

Tekst og foto: Astrid Kvernmo   

Men hvor gjør disse nyttige småkrypene av seg  
om vinteren? 
De fleste insektene i Norge har takket for seg og 
avsluttet sitt korte liv på kloden.

Men først har de laget barn - mange barn! - som skal 
sørge for at det blir insekter også neste sommer.  
Og det er bra, for selv om du kanskje synes de er 
plagsomme, så er småkrypene supernyttige for oss 
mennesker. Vi hadde ikke klart oss uten dem: De lager 
jord av døde dyr og planter, de hjelper plantene så de 
kan lage frø, og de er mat for millioner av fugl og fisk 
og flaggermus.

Men de som overvintrer - hvor er de om vinteren? 
Hadde du vært et lite kryp her nord, hadde du hatt  
tre muligheter: 1. Du kunne stukket av til Syden.  
2. Du kunne gjemt deg et sted hvor det ikke er så 
kaldt, og 3. Du kunne fikset litt frostvæske i kroppen 
din, slik at du tålte frosten bedre.

Admiralsommerfuglen flyr til Middelhavet. Fantastisk  
at et så lite kryp kan fly så langt. Her legger de egg,  
og neste sommer trekker avkommet deres tilbake hit.

Gulløye, fluer og enkelte sommerfugler overvintrer 
kanskje i vinduskarmen din. Marihøner gjemmer seg 
nede i jorda og «samsover». Bier sitter tett sammen  
i klaser med dronninga i midten og bruser med  
vingene for å produsere varme. 

Naturen har utrolig mange kreative løsninger. Så gjelder 
det at vi mennesker går varsomt fram og verner om 
den, så ikke samspillet bryter sammen, for da kan det 
gå skikkelig ille. Alt henger sammen med alt. 

En admiralsommerfugl samler nektar på høstasters en soldag 
i oktober før den legger ut på turen mot Middelhavet.

Rolvsøy helselag
Vi har startet igjen med formiddags- 
treff for eldre på Rolvsøy Helsehus.

Treffene er annenhver torsdag, høst og vår, 
kl.11.30 til 13.30. Formiddagsmat, underholdning, 
utlodning og hyggelig prat.

Formiddagstreff fremover:
24. november
10. og 24 februar

10. og 24. mars
7. og 21. april

 
Strikkekafeen er onsdager i ukene som det ikke 
er formiddagstreff.
 
Tirsdager er det fotpleie for pensjonister.  
Dette er også på Helsehuset i Villaveien 1.  
Tlf. 69 33 63 40.

Kontakt: Eldbjørg Tofteberg Kristiansen
For leie av Helsehuset. Tlf.: 469 45 606

Rolvsøy bygdekvinnelag hadde også i år  Rolvsøy bygdekvinnelag hadde også i år  
pyntet flott til høsttakkegudstjenesten!pyntet flott til høsttakkegudstjenesten!

Rolvsøy bygdekvinnelag hadde også i år  Rolvsøy bygdekvinnelag hadde også i år  
pyntet flott til høsttakkegudstjenesten!pyntet flott til høsttakkegudstjenesten!

Foto M
arit Rostad
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Babysang
Tekst: Astrid Kvernmo  Foto: Ivar S. Haugen

De aller yngste treffes til babysang på onsdager mellom kl. 11.00 – 
13.00. Her blir det koselig fellesskap med lunsj og småbarnesang 
under Liv Skovdahls kyndige ledelse.

Utdeling av  
4- og 6-årsbok
Tekst: Karin Rostad  Foto: Marit Rostad

Ved familiegudstjenesten 24. oktober kunne menighetspedagog  
Liv Skovdahl del ut 4 og 6 års bøker til disse barna. Denne søndagen 
fikk Rolvsøys kirkemaskot Linda hilse på menigheten for første gang. 
Det syntes hun var stor stas!

Bli med  
og syng!
BABYSANG	  

Onsdager kl.11.00-13.00  
med lunsj kl. 11.30. 

Leder: Liv Skovdahl,  
950 16 007

KNØTTSING	 Ca.2-5 år. 

Torsdager kl.17.30 i 
menighetssenteret. Sang, rim 
og regler, lek og kveldsmat. 

Leder: Liv Skovdahl,  
950 16 007

SPIREN	 Fra 1.klasse. 

Torsdager kl.17.30-18.30  
i menighetssenteret. 

Dirigent: Ingvild Øverby Vist, 
470 18 370

ROLVSØY KIRKEKOR

Torsdager kl. 19.00-21.00  
i menighetssenteret. 

Dirigent: 
Ivar S. Haugen, 951 06 993

I det nye året 2022
 
Hver første søndag i måneden
kl. 18.00, blir det kveldsmesse 
med lystenning og musikk.
 
Bli med på en annerledes 
opplevelse i kirken.

Ved sokneprest og kantor
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Juleevangeliet, Lukas 2.1-20
Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra 
keiser Augustus om at hele verden skulle innskri­
ves i manntall. Denne første innskrivning ble 
holdt mens Kvirinius var landshøvding i Syria. 
Og alle dro av sted for å la seg innskrive, hver til 
sin by. Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp 
til Judea, til Davids by Betlehem, siden han var av 
Davids hus og ætt, for å la seg innskrive sammen 
med Maria, sin trolovede, som ventet barn. Og 
mens de var der, kom tiden da hun skulle føde, og 
hun fødte sin sønn, den førstefødte, svøpte ham 

og la ham i en krybbe. For de fant ikke husrom 
noe sted. Det var noen gjetere der i nærheten som 
var ute på markene og holdt nattevakt over 
flokken sin. Med ett sto en Herrens engel foran 
dem, og Herrens herlighet lyste om dem. De ble 
overveldet av redsel. Men engelen sa til dem: 
«Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, 
en glede for hele folket: I dag er det født dere en 
frelser i Davids by; han er Messias, Herren. Og 
dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn 
som er svøpt og ligger i en krybbe. »Med ett var 
engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som 
lovpriste Gud og sang: «Ære være Gud i det 
høyeste, og fred på jorden blant mennesker som 
Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til 
himmelen, sa gjeterne til hverandre: «La oss gå 
inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og 
som Herren har kunngjort for oss.» Og de skyndte 
seg av sted og fant Maria og Josef og det lille 
barnet som lå i krybben. Da de fikk se ham, fortal­
te de alt som var blitt sagt dem om dette barnet. 
Alle som hørte på, undret seg over det gjeterne 
fortalte. Men Maria tok vare på alt som ble sagt, 
og grunnet på det i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. 
De lovet og priste Gud for alt de hadde hørt og 
sett; alt var slik som det var sagt dem. 

Adventskonsert og Ni lesninger
Endelig kan vi igjen invitere til flotte sang- og musikk
opplevelser i kirken i adventstiden.

1. søndag i advent, 28. november kl. 18.00
forenes bygdas kor og korps til adventskonsert. Her deltar Hauge Musikkorps,
Rolvsøy Trivselkor, Rolvsøy Kirkekor.
Gjestesolist: Chrisopher Pedersen
Det blir kveldstanker ved Margaret Snilsberg, samt rikelig anledning til fellessang.

Søndag 19. desember kl. 11.00
Vi synger julen inn - ni lesninger og sanger. Vi hører julebudskapet gjennom  
utvalgte lesninger fra Bibelen, kombinert med kjente og kjære julesalmer  
og flott korsang. Kirkekoret , trompetist Kenneth Angeland og Margaret Snilsberg. 
Velkommen til en stemningsfull time i kirken!
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Slekters gang

Døde:

Alf Leon Hagløm 
22.10.1981 – 22.08.2021
Ivar Hermod Karlsen  
05.10.1933 – 30.08.2021
Widar Kvande 
19.01.1963 – 23.08.2021
Kåre Ragnvald Pettersen 
03.05.1941 – 12.09.2021
Inger Lise Eriksen 
07.10.1945 – 11.09.2021
Kjell Spydevold 
10.06.1949 – 15.09.2021
Signe Alice Mikalsen 
14.07.1945 – 22.09.2021
Kari Olea Ranum 
28.04.1943 – 28.09.2021
Martine Berg 
04.01.1921 – 30.09.2021
Odd Harald Karlstad 
24.09.1940 – 01.10.2021

Viede:

02.10.2021 
Anette Louise Johansen og Kenneth Kristiansen

Døpte:

18.07 
Edvin Leonard Thunem 
(døpt i Åram kyrkje)
12.09 
Ailo Leander Jarhelle 
Godager
19.09 
Mathias Kuritar
26.09 
Sofie Louise Hanssen 
Fjellheim

29.09 
Ella Bjøralt Rostad
03.10 
Linnéa Samuelsen
10.10 
Stellan Raae Haugevik 
Gustav Olai Torp Vangen
17.10 
Mio Mateo Lopez

Lørdagstreff
Diakoniutvalget og Hauge og 
Rekustad Normisjon inviterer til 
lørdagstreff igjen. Det blir bevertning 
med kaffe og noe å spise, samt 
utlodning. Treffet begynner kl.11.00.

8. januar:	� Musikk v/ Heidi og  
Per Viggo. Julesanger  
og opplesning.

5. februar:	 Bitte Lille Minikor.

Program til disse møtene var ikke 
klarlagt da bladet gikk i trykken:
5. mars, 2. april, og 7. mai

I desember blir det ikke treff. 
Normisjon har adventfest på Hauges 
Minde søndag 5. desember.
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Gudstjenester i Rolvsøy

Dato Tid Dag i kirkeåret Merknader

28.11 11.00 1. søndag i advent Gudstjeneste for hele familien med barnekoret Spiren.  
Andreas Vassal og Ingvild Ø. Vist

05.12 19.00 2. søndag i advent Konfirmantenes lysmesse ved Margaret Snilsberg og Ola Nødtveidt

12.12 11.00 3. søndag i advent Gudstjeneste ved Endre Fyllingsnes

19.12 19.00 4. søndag i advent Vi synger julen inn. Ni-lesninger og sanger. Kirkekoret. Trompetist. 
Margaret Snilsberg

24.12 14.00 Julaften Gudstjeneste med barnekoret Spiren og skolekorpset. Svein Mentzen

24.12 16.00 Julaften Gudstjeneste. Julen ringes inn kl. 17.00.

25.12 11.00 1. juledag Høytidsgudstjeneste. Endre Fyllingsnes. Kirkekoret

02.01 18.00 Kristi åpenbaringsdag Kveldsmesse med lystenning og musikk ved Margaret Snilsberg. 

09.01 11.00 2. søndag i åpenbaringstiden Gudstjeneste ved Margaret Snilsberg

16.01 11.00 3. søndag i åpenbaringstiden Gudstjeneste

23.01 11.00 4. søndag i åpenbaringstiden Gudstjeneste

30.01 11.00 5. søndag i åpenbaringstiden Gudstjeneste

06.02 18.00 6. søndag i åpenbaringstiden Kveldsmesse med lystenning og musikk. Margaret Snilsberg

13.02 11.00 Såmannssøndag Gudstjeneste for hele familien og alle aldre. Barnekoret Spiren. 
Margaret Snilsberg, Liv Skovdahl og Ingvild Ø. Vist

20.02 11.00 Kristi forklarelsesdag Gudstjeneste

27.02 11.00 Fastelavnssøndag Gudstjeneste

02.03 Askeonsdag

06.03 18.00 1 søndag i fastetiden Kveldsmesse med lystenning og musikk ved Margaret Snilsberg

13.03 11.00 2. søndag i fastetiden Gudstjeneste for hele familien og alle aldre. 

20.03 11.00 3. søndag i fastetiden Gudstjeneste

27.03 11.00 Maria budskapsdag Gudstjeneste

03.04 18.00 4. søndag i fastetiden Kveldsmesse med lystenning og musikk.  
Konfirmantenes temagudstjeneste ved Margaret Snilsberg

10.04 11.00 Palmesøndag Gudstjeneste

Følg med på våre hjemmesider og Fredriksstad Blad. Der vil vi legge ut informasjon om gudstjenestene våre og eventuelle 
endringer. Send gjerne sms til 1901 for å forhåndsregistrere deg hvis du vil delta. Du kan også registrere deg ved inngangen. 
 
Av smittevernhensyn vil vi ikke tilby kirkeskyss. Følg med i våre annonser når vi tilbyr igjen.
 
Vi tar forbehold om endringer.
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Rolvsøy menighetssenter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

 
I Rolvsøy 
menighet kan 
du både gi og 
betale med 
Vipps. 

For offer, bruk Vippsnr. 60315 
For gave til menighetsbladet: 52616 
Gave til menighetssenteret: 60495 
Betweens i Rolvsøy: 507054 
Babysang: 52635 
Knøttsing: 135626 
Spiren: 135627 
Canto: 135628 

Du kan også bruke følgende kontonummer:  
Menighetsarbeidet: 1145.15.29716 
Menighetsbladet: 1638.25.87050 
Menighetssenteret: 1145.57.10288 
Barnekorarbeidet: 1594.32.92490 

 
 

Hovedetasjen leies ut til dåp, konfirmasjon og andre 
selskap (kr 3 100), samt minnesamvær (kr 2 100). 

 

69 95 98 00 
rolvsoy-menig@fredrikstad.kirken.no 

Underetasjen leies ut til barneselskap for kr 950. 
Bordtennis, biljard og airhockey. Lego på forespørsel. 

Bokmiljø 
 

-en annerledes bokhandel 
 

Sulfatveien 4, Torp 
 

tlf 69 15 14 69 
 

torp@bokmiljo.no 
 

Velkommen til handel med mening! 
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Velkommen til handel med mening! 

Menighetsbladet har ledig  
annonseplass!
Ønsker du å støtte  

menighetsbladet med en annonse,  
ta kontakt på mail:  

bladet@rolvsøykirke.no

For offer, bruk Vippsnr. 60315 
For gave til menighetsbladet: 52616 
Gave til menighetssenteret: 60495 
Babysang: 52635 
Knøttsing: 135626 
Spiren: 135627 
Canto: 135628 

Du kan også bruke følgende kontonummer: 
Menighetsarbeidet: 1145.15.29716 
Menighetsbladet: 1638.25.87050 
Menighetssenteret: 1145.57.10288 
Barnekorarbeidet: 1594.32.92490

I Rolvsøy 
menighet kan 
du både gi og 
betale med 
Vipps.

22 Nr. 4 – Desember 2021



Det er med stolthet og glede Fredrikstad Begravelsesbyrå og Borge Begrav-
elsesbyrå nå er en del av Heder - et helt nytt fellesskap bestående av kjente 
lokale gravferdsbyråer. Vi er selvfølgelig de samme personene som før.  Vi 

heter til og med det samme. Men gjennom å stille oss bak verdiordet Heder, 
skal vi sammen gjøre hverandre enda bedre.

 Heder 
- de lokale gravferdsbyråene

Veumveien 51, 1613 Fredrikstad  |  69 31 30 62  |  fredrikstadbeg.no
  Roald Amundsensvei 61a, 1654 Sellebakk  |  69 34 53 35  |  fredrikstadbeg.no

TIBE D
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Greåker Glass og 
Rammeforretning 

Glassmester Bjørn Jensen 
Greåkerveien 138—1718 Greåker 
 
 Bygningsglass 
 Vinduer og dører 
 Bioglass 
 Frontruteservice 
 Innramming - Speil 
 Låser og beslag 
 
 Tlf. 69 14 05 77 
 Døgnvakt 480 74 055 

 

Støtt 
barnekorene! 

 
Vi oppfordrer til å støtte 
Rolvsøy kirkes barnekor 
dersom du tipper lotto 

eller andre spill i Norsk tipping. 
 

Det gjør du enklest ved å si fra til 

din kommisjonær. 

Les mer på internett 
www.grasrotandelen.no 

 
 
 

Mat til hverdag og fest! 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner, 

tapas, varmretter og kaker. 
 

Tlf 69 36 27 50     
 

Hjemmeside: 
www.haugetuncatering.no     

 
Adresse: Haugetunvn 3. 

1667 Rolvsøy 
 

E-post: 
post@haugetuncatering.no 

Menighetsbladet har ledig annonseplass! 
Ønsker du å støtte menighetsbladet med en annonse, 

ta kontakt på mail: 
bladet@rolvsoykirke.no 
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på Hauge Brukpå Hauge Bruk
Hurra! I år blir det igjen tradisjonelt førjulsarrangement på Hauge 
Bruket. Datoen blir søndag 12. desember. Her kan du få litt av den 
gode julestemningen. Her får du sjansen til å se hva folk i nærmiljøet 
klarer å få til. Ta med deg venner og familien så dere kan kose dere 
sammen på Hauge Bruk i desember-mørket.

på Hauge Bruk

Foto: Anne RostadJulearrangementJulearrangementJulearrangement
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Salmesiden
av kantor Ivar S. Haugen

Nr. 57 Gjev ikkje glans og gull og prakt

Denne julesalmen har kommet 
til oss fra Finland. Det er en 
norsk gjendiktning av sangen 
«Julvisa» av den finske forfatteren 
Zacharias Topelius. Salmen er 
skrevet i 1887. 

Arve Brunvoll står bak den 
norske oversettelsen. Det er 
ingen ringere enn den store 
finske komponisten Jean Sibelius 
som har komponert melodien. 

Dette er en populær julesang  
i Finland, og for første gang er 
den tatt inn i vår salmebok.

br
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1.	 Gjev ikkje glans og gull og prakt  
ved signa juletid!  
Gjev meg Guds ære, englevakt  
og over jorda fred!  
Gjev meg den fest som gleder mest,  
med kongen beden hit som gjest!  
Gjev ikkje glans og gull og prakt,  
gjev meg ei englevakt!

2.	 Gjev meg ein heim på Herrens jord,  
ei gran med barn i ring,  
ein kveld i ljos med Herrens ord  
og mørker rundt ikring!  
Å, gjev meg du at eg kan bu  
med samvetsfred, i von og tru!  
Gjev meg ein heim på Herrens jord  
og ljos frå Herrens ord!

3.	 Til høg og låg, til rik og arm,  
kom fred i all vår strid!  
Kom barneglad, kom hjartevarm  
i verdens vintertid!  
Du, Herre, som min konge kom!  
Du, einast, skifter aldri om.  
Til høg og låg, til rik og arm,  
kom glad og hjartevarm.


